

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
(En USD DOLARES)

AL 30 DE SEPTIEMBRE 2025

CODIGO	DESCRIPCION	SEPTIEMBRE 2025		JUNIO 2025	
		PARCIAL	TOTAL	PARCIAL	TOTAL
	INGRESOS FINANCIEROS		107,013,397.69		71,591,301.92
51	Intereses y descuentos ganados	86,915,104.15		58,423,517.21	
52	Comisiones ganadas	2,456,240.02		1,602,674.36	
53	Utilidades financieras	3,344,007.68		2,264,838.02	
54	Ingresos por servicios	14,298,045.84		9,300,272.33	
	EGRESOS FINANCIEROS		31,530,908.08		21,712,835.51
41	Intereses causados	30,528,440.49		21,037,451.42	
42	Comisiones causadas	541,251.66		350,815.92	
43	Pérdidas financieras	461,215.93		324,568.17	
	MARGEN BRUTO FINANCIERO		75,482,489.61		49,878,466.41
	INGRESOS OPERACIONALES		3,701,009.43		2,322,309.04
55	Otros ingresos operacionales	3,701,009.43		2,322,309.04	
	EGRESOS OPERACIONALES		55,997,565.25		36,606,136.69
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	44,506,438.21		29,119,033.79	
46	Otras pérdidas operacionales	11,491,127.04		7,487,102.90	
	MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES		23,185,933.79		15,594,638.76
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		24,492,342.71		16,504,711.66
44	Provisiones	22,801,039.76		15,360,622.90	
4505	Depreciaciones	1,279,297.88		866,464.69	
4506	Amortizaciones	412,005.07		277,624.07	
	MARGEN OPERACIONAL NETO		-1,306,408.92		-910,072.90
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		2,562,234.00		1,570,134.35
56	Otros ingresos	4,206,200.49		3,155,099.04	
47 + 4890	Otros gastos y pérdidas	1,643,966.49		1,584,964.69	
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES		1,255,825.08		660,061.45
4810	Participación a Empleados		188,000.00		68,000.00
4815	Impuesto a la Renta		235,000.00		165,000.00
	RESULTADO DEL EJERCICIO		832,825.08		427,061.45